АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

23.03.2017                                                                                                                       № 112

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 28.08.2009   № 204

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Томской  области
от 18 января 2017 года № 7а «О внесении  изменений в отдельные постановления
Администрации Томской области» и в целях приведения муниципального правового
акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 28 августа 2009 года  №  204  «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда
работников  муниципальных казенных образовательных учреждений  Тегульдетского
района»  (в  редакции  постановлений  Администрации  Тегульдетского  района
от 24.09.2009 № 231,  от 24.05.2011 № 127, от 17.08.2011 № 196, от 20.10.2011  № 285,
от 06.12.2012. № 447,   от 20.05.2013 № 228, от 18.02.2014 № 85, от 18.03.2014 № 157,
от 02.06.2014 № 263,   от 19.12.2014 № 606, от 03.09.2015 № 277, от 27.11.2015 № 368 )
следующие изменения:

1.1. В постановлении:
-  в  пункте  6   слова  «на  начальника  Финансового  отдела  Администрации

Тегульдетского  района»   заменить   словами  «на  первого  заместителя  Главы
Тегульдетского района Салутина О.В.».

1.2.  В приложение № 1,   утвержденном  указанным  постановлением:
- в пункте 5 таблицу изложить в следующей редакции:

«Должности, относящиеся к:

Размер
должностного

оклада
/рублей/

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

3676 - 3975

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

1 квалификационный уровень 4201 - 4803

2 квалификационный уровень 4803 - 5251

ПКГ должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень 6708

1

2 квалификационный уровень 6789

3 квалификационный уровень 7136

4 квалификационный уровень 7305

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень 7508 - 7592

2 квалификационный уровень        7592 - 7849

3 квалификационный уровень        7849 – 8020».

- пункт 6 – исключить;
- в  пункте 9  таблицу  изложить в  следующей  редакции:

«№
п/п Должности

Размер
должностного

оклада (в рублях)
1                                                          2                   3

1) Должности  профессиональной  квалификационной  группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

               3901

2) Должности  профессиональной  квалификационной  группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

        5123 - 5627

3) Должности  профессиональной  квалификационной  группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

          5401 - 6453

4) Должности  профессиональной  квалификационной  группы
«Общеотраслевые  должности  служащих  четвертого
уровня»

        6603 – 7052».

- в  пункте  10 таблицу  изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Разряд работ в соответствии с ЕТКС              Размер оклада
                 (в рублях)

1                                             2                          3

1) 1 разряд 3601 - 3721
2) 2 разряд                  3721 - 3840

3) 3 разряд                  3840 - 3963

4) 4 разряд                  5177 - 5295

5) 5 разряд                   5295 - 5432
6) 6 разряд                  5432 - 5553
7) 7 разряд                  5553 - 5702

8) 8 разряд                  5702 – 5852».

-  пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.  Дополнительно  к  компенсационным  выплатам,  указанным  в  пункте  11

2

настоящего  Положения,  работникам  организаций  устанавливается  компенсационная
выплата  за  работу  в  образовательной  организации,  расположенной  в  сельской
местности. »;

- пункт 12.1 исключить;
--  пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Перечень должностей  работников  организаций,  которым  устанавливается

компенсационная выплата за работу в образовательной организации, расположенной в
сельской местности, определен в приложении №1 к настоящему Положению.»;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.  Размер  компенсационной  выплаты,  указанной  в  пункте  12  настоящего

Положения,  за  один  час  работы  устанавливается  локальным  нормативным  актом,
принимаемым  с  учетом  мнения  представительного  органа  работников,  или
коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением № 2 к
настоящему Положению.»;

- пункт 16 исключить;
-  в  пункте  17  слова  «компенсационные  выплаты,  указанные  в  пунктах  12,  16»

заменить словами «компенсационная выплата, указанная в пункте 12.»;
- в  пункте  18  слова  «Компенсационные  выплаты,  указанные  в  пунктах  12,  16

настоящего  Положения,  не  учитываются»  заменить  словами  «Компенсационная
выплата, указанная в пункте 12 настоящего Положения, не учитывается.»:

- абзацы третий -  шестой, восьмой, девятый пункта 19 исключить;
- пункт 22 дополнить словами «по основному месту работы»;
- пункт 24 дополнить словами «,при наличии соответствующих оснований»;
- дополнить пунктами 24.1. – 24.5. следующего содержания:
«24.1.  Работникам  учреждений  устанавливаются  следующие  ежемесячные

надбавки:
1) за работу в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность  по  адаптированным  основным  общеобразовательным  программам,  а
также  в  классах,  группах  для  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
образовательных организациях;

2) за работу в санаторных образовательных организациях (классах, группах);
3)  за  работу  в  общеобразовательных  организациях  со  специальным

наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с
девиантным (общественно опасным) поведением» открытого типа;

4) за работу в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

5) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут
посещать образовательные организации;

6)  учителям  и  другим  педагогическим  работникам  за  обучение  в  медицинских
организациях детей, нуждающихся в длительном лечении;

7)  за  работу  в  общеобразовательных  организациях,  реализующих
дополнительные  общеобразовательные  программы,  имеющие  целью  подготовку
несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе;

8)  педагогическим  работникам  общеобразовательных  организаций  за  работу  в
классах  с  углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов,  профильным
обучением.

24.2.  Перечень  должностей  работников  учреждений,  которым  устанавливаются
ежемесячные  надбавки,  предусмотренные  подпунктами  1)  -  4),  7)  пункта  24-1
настоящего Положения, определяется постановлением Администрации Тегульдетского
района.

24.3.  Размеры  ежемесячных  надбавок,  указанных  в  пункте  24-1  настоящего
Положения,  за  один  час  работы  устанавливаются  локальным  нормативным  актом,
принимаемым  с  учетом  мнения  представительного  органа  работников,  или
коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением N 2 к

3

настоящему Положению.
24.4.  Размер  выплачиваемой  работнику  за  календарный  месяц  надбавки,

указанной  в  пункте  24-1  настоящего  Положения,  определяется  путем  умножения
размера ежемесячной надбавки за один час работы (исходя из установленной нормы
часов) на фактически отработанное время.

24.5.  Коллективными  договорами,  соглашениями,  локальными  нормативными
актами,  принимаемыми  с  учетом  мнения  представительного  органа  работников,
устанавливаются на период учебного года иные выплаты педагогическим работникам
учреждений (за проверку письменных работ, заведование кабинетами, лабораториями,
заведование  учебными  мастерскими,  заведование  учебно-опытными  участками,
осуществление руководства методическими цикловыми и предметными комиссиями,
объединениями и другие).»;

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
« 5. Материальная помощь
32. Из фонда оплаты труда работникам учреждений оказывается материальная

помощь.  Решение  об  оказании  материальной  помощи  и  ее  конкретных  размерах
принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.

Порядок и основания оказания материальной помощи работникам определяются в
локальном  нормативном  акте,  принимаемом  учреждением  с  учетом  мнения
представительного органа работников, или в коллективном договоре.

33.  Материальная  помощь  не  является  составной  частью  заработной  платы
работника.»;

1.3. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:
- пункты 8, 10 – исключить;
- пункт «9» соответственно считать пунктом «8»;
- дополнить пунктами 9,10,11 следующего  содержания:
«9. МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ромашка»
10. МКОУ ДОД Дом  детского творчества
11. МКОУ ДОД «Тегульдетская ДЮСШ».
1.4.  Приложение  №  1  к  Положению  о  системе  оплаты   труда   работников

муниципальных  образовательных  организаций Тегульдетского района    изложить в
следующей  редакции:

«Приложение № 1

к Положению
о  системе оплаты  труда работников

муниципальных казенных образовательных организаций
 Тегульдетского района

Перечень
должностей работников учреждений, которым устанавливается

компенсационная выплата за работу в образовательной организации,
расположенной в  сельской местности

1. Управляющий учебным хозяйством.
2. Руководитель структурного подразделения образовательной организации.
3. Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер и др.).
4. Учитель.
5. Преподаватель.
6. Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед.
7. Преподаватель-организатор  (основ  безопасности  жизнедеятельности,

допризывной подготовки).
8. Руководитель физического воспитания.
9. Мастер производственного обучения.

4

10. Методист (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего).
11. Концертмейстер.
12. Музыкальный руководитель.
13. Воспитатель (включая старшего).
14. Социальный педагог.
15. Педагог-психолог.
16. Педагог-организатор.
17. Педагог дополнительного образования (включая старшего).
18. Тренер-преподаватель образовательного учреждения (включая старшего).
19. Старший вожатый.
20. Инструктор по труду.
21. Инструктор по физической культуре.
22. Программист.
23. Лаборант (включая старшего).
24. Библиотекари.
25. Бухгалтер, экономист.
26. Тьютор.
27. Педагог - библиотекарь

Перечень
должностей работников, которым устанавливается компенсационная выплата

за работу в специальных (коррекционных) классах

1. Учитель.»;

1.5.  Приложение  №  2  к  Положению  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  казенных образовательных  организаций  Тегульдетского  района
изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
                                                                                                                                                                 к

Положению
о системе оплаты труда работников

муниципальных казенных образовательных организаций
 Тегульдетского района

Размеры
компенсационной  выплаты  работникам за  один  час  работы

по  установленной норме  часов  в  неделю

«Наименование компенсационной выплаты и ежемесячных
надбавок, устанавливаемых педагогическому работнику,

которому в соответствии с Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014
N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах
часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников и о порядке определения
учебной нагрузки педагогических работников,

оговариваемой в трудовом договоре" установлена
соответствующая продолжительность рабочего времени в

неделю, а также иным работникам исходя из установленной
продолжительности недели

Размеры
компенсационной

выплаты и ежемесячных
надбавок за один час

работы по установленной
норме часов в неделю

(рублей)

За  работу  в  образовательных  организациях,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по
адаптированным  основным  общеобразовательным

5

программам,  а  также  в  классах,  группах  для  детей  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в
образовательных  организациях;  за  работу  в  санаторных
образовательных  организациях  (классах,  группах)  при
норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 24,12 до 47,37

20 часов в неделю от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю от 6,64 до 31,60

За  работу  в  общеобразовательных  организациях  со
специальным  наименованием  "специальные  учебно-
воспитательные  учреждения  для  обучающихся  с
девиантным  (общественно  опасным)  поведением"
открытого типа; за работу в организациях для детей-сирот и
детей,  оставшихся без попечения родителей, учителям за
обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не
могут посещать образовательные организации; учителям и
другим  педагогическим  работникам  за  обучение  в
медицинских  организациях  детей,  нуждающихся  в
длительном лечении, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 24,12 до 47,37

20 часов в неделю от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю от 8,85 до 31,60

Педагогическим  работникам  за  работу  в
общеобразовательных  организациях  с  углубленным
изучением  отдельных  учебных  предметов;  за  работу  в
общеобразовательных  организациях,  реализующих
дополнительные  общеобразовательные  программы,
имеющие  целью  подготовку  несовершеннолетних
обучающихся к военной или иной государственной службе,
при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 18,09 до 35,53

6

20 часов в неделю от 16,28 до 31,97

24 часа в неделю от 13,57 до 26,64

25 часов в неделю от 13,03 до 25,58

30 часов в неделю от 10,86 до 21,32

36 часов в неделю от 8,23 до 17,76

40 часов в неделю от 6,64 до 23,70

За работу в образовательной организации, расположенной
в сельской местности, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 30,15 до 59,21

20 часов в неделю от 27,14 до 53,29

24 часа в неделю от 22,61 до 44,41

25 часов в неделю от 21,71 до 42,63

30 часов в неделю от 18,09 до 35,53

36 часов в неделю от 13,72 до 29,60

40 часов в неделю от 11,26 до 39,49

Педагогическим  работникам   общеобразовательных
организаций   за   работу  в  классах   с  углубленным
изучением  отдельных  учебных  предметов,  профильным
обучением;    за   работу   в   общеобразовательных
организациях,   реализующих   дополнительные
общеобразовательные  программы,   имеющие   целью
подготовку  несовершеннолетних  обучающихся к военной
или  иной  государственной  службе,  при норме  часов  в
неделю:

18 часов в неделю от 18,09 до 35,53

20 часов в неделю от 16,28 до 31,97

24 часов в неделю от 13,57 до 26,64

25 часов в неделю от 13,03 до 25,58

30 часов в неделю от 10,86 до 21,32

36 часов в неделю от 8,23 до 17,76

40 часов в неделю от 6,64 до 23,70

2. Настоящее  постановление  опубликовать в  газете Общества с ограниченной
ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http: // teguldet.tomsk.ru.

7

http://www.teguldet.tomsk.ru/

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной   ответственностью  «Таежный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района   Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского  района                                                                     И.А.  Клишин

Д.И. Бадьев
 2-12-88

8